
I MI]NICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA, 11 de Novicmbre d€ 2021.-

DECRETO N'1973_9.:J

Vistos:

a) Memorándum N' 253 de fecha ll.ll.202l del Sr
Administrador Municipal.

b¡ Decreto Ñ" 27ÓS @ de fecha 21.10.2021 que cambia dependencia

a la funcionaria doña MARTA ELIZABETH JIMENEZ MEDINA, Administrativo, grado 13'E.M.R., a la Sección

Licencias de Conducir de la Dirección de Tránsito y Transporte l\¡blico;

c) Reglamento Municipal N'03 de fecha 13 de Diciembre de 2017,
sobre Estructuras v Fu¡ciones de la I. Municipalidad de Lota.

d) Reglamento N' 02. de fecha 26 de diciembre de 2018, que fija la
planta de la Ilustre Municipalidad de Lot4 tomando raán con fecha 05 de noviembre de 2019, por Contraloria Regional
del Bio Bio, por orden del Contralo¡ General de la República, publicada en Diario Oficial, con fecha 09 de noviembre
2019,

e) Ley No 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios
municipales.

f) Ley No 19.880 sobre bases de los Procedimientos Administrativos
que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

g) D.F.L. N" l/2006 de Ministerio del Intenor publicado en D.O. el
26.07.2006, que fija texto a ta Ley N" 18.695;

Y, en uso de lo dispuesto en el A¡t. 12'y las facultades que me
confiere el Art. 63' todos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

l.- A Contar de la presente fecha Revóquese el Decreto Alcaldicio
N" 2705 de fecha 21.10.2021 que destina a Ia tuncionaria doña MARTA ELIZABETH JIMENEZ MEDINA.
Administrativo, Grado l3'ElúR"    a cumplir funciones en a Sección Licencias de Conducir de Ia
Dirección de Tránsito y Transporte Público.

ANOTESE, PTIBLIQUESE
MUNICIPAL, NOTIFTQUESE Y EN SU

EN PAGINA DE
OPORTI]NIDAI)TRANSPARENCIA

ARCHI!'ESE.-

t{lct

/.\ art

=
RA

LCALDESA
AZ( )CAR
(st

ARIO MU

Personal.

\'.
/:}

Ofic¡na Transparcnc¡a
Atch¡vo.

rPAr, (s)

/

i'-\-

Y

ALC4DI


